
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……26.01.2012 
 

DETERMINAZIONE n. 154 del 15.12.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
OGGETTO:  Interventi vari a completamento di impianti a servizio del complesso scolastico comunale in 
corso di completamento necessari per attivare il servizio – Ditta G.P. Impianti Elettrici – liquidazione fattura. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la determinazione n. 89 assunta in data 25.08.2011 attraverso la quale si procedeva alla 
individuazione delle seguenti ditte: 

- Ditta GP Impianti Elettrici con sede in Via Novara n. 5, 28060 Casalino (NO) 
- Ditta C.I.V. - Consorzio Imprenditori Vercellesi Società Cooperativa, Corso Magenta n. 36, 13100 

Vercelli (VC) 
Tutte necessarie per effettuare gli interventi di completamento ed allacciamento di impianti a servizio del 
nuovo complesso scolastico in corso di attuazione, impegnando una somma pari ad € 12.084,38 nel bilancio 
2011 all’intervento  2.10.04.01 Cap. 3426, gestione residui, disponibile sul mutuo contratto con cassa 
depositi e prestiti Pos. 4543599; 
 
Preso atto che la ditta Ditta GP Impianti Elettrici con sede in Via Novara n. 5, 28060 Casalino (NO) ha 
correttamente effettuato gli interventi concordati e preventivati (linea elettrica per allacciamento impianto 
fotovoltaico) e conseguentemente ha esposto regolare fattura n. 29 del 04.10.2011, pervenuta allo scrivente 
ufficio in data 31.10.2011 al prot. 3492 per un importo pari ad € 4.068,00 oltre all’Iva di legge; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della suesposta fattura stante il riscontro del buon esito 
dell’intervento; 
  
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità Economica; 

DETERMINA 
 
Di liquidare a favore della ditta GP Impianti Elettrici con sede in Via Novara n. 5, 28060 Casalino (NO) la 
fattura n. 29 del 04.10.2011, pervenuta allo scrivente ufficio in data 31.10.2011 al prot. 3492 per un importo 
complessivo pari ad € 4.922,28 Iva di legge compresa; 
 
Di imputare la spesa di cui sopra pari ad € 4.922,28 all’intervento  2.10.04.01 Cap. 3426, del bilancio 2011 
del Comune di Granozzo con Monticello, gestione residui; 



Di inoltrare la relativa richiesta di erogazione alla Cassa Depositi e Prestiti, sul mutuo pos. 4543599, nella 
misura pari alla somma sopra riportata, precisando sin da ora che il pagamento della somma accertata potrà 
avvenire soltanto ad erogazione avvenuta; 
 
Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 
all’emissione del mandato di pagamento a favore della succitata ditta, con imputazione dell’impegno assunto 
e dell’importo su indicato, previo ottenimento di regolare fattura; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e avrà esecuzione immediatamente ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
. 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
        (Fassone Geom. Davide Mario) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 15.12.2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 


